
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE 818

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

NUM. 54    DEL 28-10-20

======================================================================
OGGETTO: ACQUISTO GRUPPI DI CONTINUITA' PER IMPIANTO VIDEO=

SORVEGLIANZA - IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO FOR=
NITURA

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  ventotto del mese di ottobre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:
ATTESO che l’impianto di videosorveglianza comunale è
collegato ad un videoregistratore e a un computer dedicati;

Dato atto che a seguito delle ultime avversità atmosferiche
si sono verificate numerose interruzioni temporanee della
corrente elettrica che hanno causato lo spegnimento anomalo
del computer e del sistema di videoregistrazione;

Considerato che le repentine interruzioni di corrente e i
successivi rapidi ripristini possono provocare danni
irreversibili alle apparecchiature;

Considerato che per ovviare a tali inconvenienti è necessario
collegare gli stessi ad un gruppo di continuità che assicuri
nel contempo sia una protezione da cali e sbalzi di tensione
sia da blackout;

Ritenuto di dovere provvedere con urgenza, anche in
considerazione del previsto andamento climatico, all’acquisto
di due gruppi di continuità da destinare uno al computer ed
uno al sistema di videoregistrazione, al fine di evitare
possibili danni alle apparecchiature;

Acquisito il relativo preventivo dalla ditta AC Technology di
Luca Ermacora, P.I. IT01582970438, C.F. RMCLCU72B05H501J, con
sede a Castelraimondo in Corso Italia n. 40, per un importo
pari ad € 363,94 + IVA per un totale di € 444,01;

Considerato che in relazione all’affidamento della fornitura
in parola, poiché ne ricorrono le condizioni di legge, per la
scelta del contraente può essere seguita la procedura di
affidamento diretto, disciplinata dall’art. 36 del Codice dei
contratti, in quanto la fattispecie rientra, a pieno titolo,
in uno dei casi previsti dall’art. 14 del vigente Regolamento
comunale dei lavori, servizi e forniture in economia
approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del

DETERMINAZIONI SETTORE POLIZIA MUNIC. n. 54 del 28-10-2020  -  pag. 1  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



27/07/2018, in quanto trattasi di forniture inferiori a
quarantamila euro, per le quali è consentito l'affidamento
diretto da parte del responsabile del procedimento;

Tenuto conto che, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della L.
27/12/2006, n. 296, per gli acquisti di beni e servizi di
importo inferiore a 5.000,00 euro gli enti locali non sono
tenuti a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione;

VISTA la disponibilità finanziaria prevista al cap. 2102/2
avente ad oggetto "Spese per acquisto sistemi di
videosorveglianza", dell'esercizio per l'anno 2020 del
bilancio di previsione 2020-2022;

RITENUTO, quindi, di dover dare corso alle procedure per
l’affidamento della fornitura in parola;

DATO ATTO che, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 3
della legge 13.08.2010 n. 136 e succ. modif., recante “Piano
straordinario contro le mafie” e di cui alle relative
disposizioni interpretative ed attuative contenute nell’art.
6 della legge n. 217/10, relativamente all’obbligo di
tracciabilità dei flussi finanziari, alla suddetta fornitura
è stato attribuito il C.I.G. n. ZF02EF671F e che la ditta
affidataria dovrà fornire alla stazione appaltante e a tutti
i restanti soggetti per i quali si applicano dette norme, il
proprio conto dedicato alle commesse pubbliche;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei
contratti;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive
modificazioni, recante: “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

Visto il Codice dei contratti emanato con D.Lgs. 18 aprile
2016, n. 50;

Visto il Decreto Sindacale n. 109 del 07/01/2020 di
attribuzione delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs.
267/2000 (T.U. delle leggi sull'ordinamento delle autonomie
locali);

D E T E R M I N A

1) Di richiamare le premesse quale parte integrante del
presente atto determinativo.

2) Di procedere  all’acquisto di due gruppi di continuità,
così come individuati nel suindicato preventivo mediante
affidamento diretto ai sensi del combinato disposto dell’art.

DETERMINAZIONI SETTORE POLIZIA MUNIC. n. 54 del 28-10-2020  -  pag. 2  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



36 c. 2 D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 14 del vigente Regolamento
comunale dei lavori, servizi e forniture in economia
approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del
27/07/2018;

3)Di impegnare la somma di € 444,01 al cap. cap. 2102/2
avente ad oggetto "Spese per acquisto sistemi di
videosorveglianza", dell'esercizio per l'anno 2020 del
bilancio di previsione 2020-2022;

4) Di affidare la fornitura in parola alla ditta AC
Technology di Luca Ermacora, P.I. IT01582970438, C.F.
RMCLCU72B05H501J, con sede a Castelraimondo in Corso Italia
n. 40 – C.I.G. assegnato ZF02EF671F.

5) Di demandare l'esecuzione della presente determinazione,
per quanto di competenza, agli uffici di Ragioneria e
Segreteria.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Fiorelli Fabrizio

DETERMINAZIONI SETTORE POLIZIA MUNIC. n. 54 del 28-10-2020  -  pag. 3  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 29-10-20       F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 29-10-20      F.to Fiorelli Fabrizio

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 29-10-20     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 29-10-20
al 13-11-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 28-10-20           Fiorelli Fabrizio

DETERMINAZIONI SETTORE POLIZIA MUNIC. n. 54 del 28-10-2020  -  pag. 4  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO


